
U C H W A Ł A  Nr XL/356/14 
 

RADY  MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 
 

z dnia 25 czerwca 2014  roku 
 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz.594 t.j. ze zm1) ; oraz art. 211, 212 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r., poz.885 t.j.  ze zm.2), po 
wysłuchaniu propozycji Burmistrza Bobolic i po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji 
Gospodarki Komunalnej, Finansów  i Rozwoju, uchwala się,  co następuje: 
 
 
§ 1. Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu gminy na 2014 r.  o kwotę 29 308 zł.                                                                                                                             
Szczegółowe zestawienie zmian zawiera załącznik nr 1 niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu gminy na 2014 r.  o kwotę 29 308 zł.                                                                                                                                                
Szczegółowe zestawienie zmian zawiera załącznik nr 1 niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Dokonuje się zmniejszenia dochodów budżetu gminy na 2014 r.  o kwotę 120 000 zł.                                                                                                                             
Szczegółowe zestawienie zmian zawiera załącznik nr 2 niniejszej uchwały. 
 
§ 4. Dokonuje się zmniejszenia wydatków budżetu gminy na 2014 r.  o kwotę 120 000 zł.                                                                                                                             
Szczegółowe zestawienie zmian zawiera załącznik nr 2 niniejszej uchwały. 
 
§ 5. Dokonuje się przeniesienia dochodów i wydatków budżetu gminy na 2014 r.                                                                                                                                                              
Szczegółowe zestawienie zmian zawiera załącznik nr 3 i 4 niniejszej uchwały. 
 
§ 6. Dokonuje się zmian w wykazie Zadań Inwestycyjnych do realizacji w 2014 roku, 
stanowiącym załącznik nr 10 do Uchwały Nr XXXIV/307/13 Rady Miejskiej w Bobolicach z 
dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bobolice na rok 2014, który 
po dokonanych zmianach przedstawia załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 
 
§ 7. Dokonuje się zmian w załączniku Dotacje celowe udzielone w 2014 roku na zadania 
własne gminy realizowane przez podmioty nienależące do sektora finansów publicznych, 
stanowiącym załącznik nr 9 do Uchwały Nr XXXIV/307/13 Rady Miejskiej w Bobolicach z 
dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bobolice na rok 2014, który 
po dokonanych zmianach przedstawia załącznik nr 6 do niniejszej uchwały 
 
§  8. Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2014 rok zamyka się: 
        a) po stronie dochodów kwotą  -                       38 560 856,88 zł w tym: 
            - dotacje na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
                 na podstawie porozumień z organami administracji rządowej -     4 433 235,04 zł.       
        b) po stronie wydatków kwotą             -                       38 782 465,79 zł, w tym: 
            - na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
                na podstawie porozumień z organami administracji rządowej    -   4 433 235,04 zł. 



c) wynik finansowy – deficyt budżetowy  w kwocie  -  221 608,91 zł., który pokryty 
zostanie pożyczkami na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic, który dokona 
odpowiednich zmian w układzie wykonawczym budżetu na 2014 rok.  

 
§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obejmuje budżet roku kalendarzowego                          
2014 i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
oraz ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń  w Urzędzie Miejskim w Bobolicach. 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                   PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
                                                    Zdzisław Czarnecki  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zmiany wprowadzone:          
1) z 2013r.: Dz. U..poz. 645;  Dz. U., poz. 1318; Dz.U.2014.379                                                                                                                                                                                                                                                                
2) z 2013r.: Dz. U. poz. 938, Dz. U. poz. 1646; Dz.U.2014.379 



załącznik nr 1                                                                                                               
do uchwały Nr XL/356/14 

          Rady Miejskiej w Bobolicach   
z dnia 25.06.2014r. 

 
 

JEDNOSTKA: GIMNAZJUM w Bobolicach 
 
 

dział   rozdz. § Treść 
Zwiększenia 

 
DOCHODY 

 

 
WYDATKI 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 

801 
  OŚWIATA I WYCHOWANIE 19 308 19 308 

 

 
80110  Gimnazja  19 308 19 308 

 

0970 Wpływy z różnych dochodów 16 193 - 

2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin(związków gmin), 
powiatów(związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane                
z innych źródeł 

3 115 - 

4260 Zakup energii - 12 421 
4300 Zakup usług pozostałych - 6 887 

 
 

JEDNOSTKA: ZUKiO w Bobolicach 
 
 

dział   rozdz. § Treść 
Zwiększenia 

 
DOCHODY 

 

 
WYDATKI 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 

600 
  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ - 10 000 

 
 

60016  Drogi publiczne gminne - 10 000 

 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jb - 10 000 
 

900   
GOSPODARKA KOMUNALNA            
I OCHRONA ŚRODOWISKA 10 000 - 

 

 
90003 

 Oczyszczanie miast i wsi 10 000 - 

 0870 
Wpływy ze sprzedaży składników 
majątkowych 

10 000 - 

 
 

 
 



załącznik nr 2                                                                                                               
do uchwały Nr XL/356/14 

          Rady Miejskiej w Bobolicach   
z dnia 25.06.2014r. 

 

ZMNIEJSZENIA DOCHODÓW i WYDATKÓW  
 

budżetu gminy na 2014 rok 
 

 
JEDNOSTKA: URZĄD MIEJSKI w Bobolicach 

 

dział   rozdz. § Treść 
Zmniejszenia 

 
DOCHODY 

 

 
WYDATKI 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 

010 
  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 120 000 120 000 

 

 
01010  

Infrastruktura wodoci ągowa                            
i sanitacyjna wsi 120 000 120 000 

 
0960 

Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w 
postaci pieniężnej 

120 000 - 

6050 Wydatki inwestycyjne  - 120 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



załącznik nr 3                                                                                                                             
do uchwały Nr XL/356/14 

          Rady Miejskiej w Bobolicach   
z dnia 25.06.2014r. 

 
PRZENIESIENIA DOCHODÓW  

 
budżetu gminy na 2014 rok 

 
JEDNOSTKA: ORGAN / URZĄD MIEJSKI w Bobolicach 

 

dzi
ał   rozdz. § Treść 

DOCHODY 
 
zwiększenia 
 

 
zmniejszenia 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA - 21 919,81 

 
 

70005 
 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
- 21 919,81 

 0970 Wpływy z różnych dochodów - 21 919,81 
 

710 
  DZIAŁALNO ŚĆ USŁUGOWA 314,81 - 

 

 
71004  

Plany zagospodarowania 
przestrzennego 314,81 - 

 
0920 Pozostałe odsetki 22,44 - 
0970 Wpływy z różnych dochodów 292,37 - 

 
750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 94 817,72 9 488,36 

 

 
75023 

 Urzędy gmin 85 329,36  

 0970 Wpływy z różnych dochodów 85 329,36  
 

75095 
 Pozostała działalność 9 488,36 9 488,36 

 2007 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust. 11 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt. 5 i6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich – 
śr.UE 

8 065,10 - 

  2009 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust. 11 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt. 5 i6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich – 
śr. krajowe 

1 423,26 - 

 

 2707 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin(związków gmin), powiatów(związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane                z innych 
źródeł – śr. UE 

- 8 065,10 

 2709 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin(związków gmin), powiatów(związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane                z innych 
źródeł -  śr. własne 

- 1 423,26 



dzi
ał   rozdz. § Treść 

DOCHODY 
 
zwiększenia 
 

 
zmniejszenia 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

756   

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD 
OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 
JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI 
ZWI ĄZANE Z ICH POBOREM 

6 152 - 

 

75616  

Wpływy z podatki rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilnoprawnych oraz podatków i 
opat lokalnych od osób fizycznych 

3 600 - 

 0690 Wpływy z różnych opłat 3 600 - 
 

75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jst na podstawie ustawe 2 552 - 

 0690 Wpływy z różnych opłat 2 552 - 
 

758   RÓŻNE ROZLICZENIA 4 300 85 329,36 

 

 
75814 

 Różne rozliczenia finansowe 4 300 85 329,36 

 
0920 Pozostałe odsetki 4 300 - 
0970 Wpływy z różnych dochodów - 85 329,36 

 
852   POMOC SPOŁECZNA 8 163 - 

 

 
85212  

Świadczenia rodzinne, świadczenia z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenie emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

8 163 - 

 2360 
Dochody jst związane  z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami 

8 163 - 

 
926   KULTURA FIZYCZNA 2 990 - 

 
 

92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 183 - 

  2910 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym 
wykorzystywanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystywanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

183 - 

  
92695 

 Pozostała działalność 2 807 - 

  2910 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym 
wykorzystywanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystywanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

2 807 - 

 
RAZEM PRZENIESIENIA DOCHODÓW 116 737,53 116737,53 

 
 



załącznik nr 4                                                                                                                             
do uchwały Nr XL/356/14 

          Rady Miejskiej w Bobolicach   
z dnia 25.06.2014r. 

 
PRZENIESIENIA WYDATKÓW  

 
budżetu gminy na 2014 rok 

 
JEDNOSTKA: URZĄD MIEJSKI w Bobolicach 

 

dział   rozdz. § Treść 

WYDATKI 
 
zwiększenia 
 

 
zmniejszenia 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA - 10 000 

 
 

70005 
 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
- 10 000 

 4300 Zakup usług pozostałych - 10 000 
 

710 
  DZIAŁALNO ŚĆ USŁUGOWA 10 000 - 

 
 

71014  
Opracowania geodezyjne i 
kartograficzne 10 000 - 

 4300 Zakup usług pozostałych 10 000 - 
 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 2 500 46 354,85 

 

 
75023 

 Urzędy gmin - 46 354,85 

 

4010 Wynagrodzenia osobowe - 36 629,25 
4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne - 2 116,38 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 6 660,29 
4120 Składki na FP - 948,93 

 
75095  Pozostała działalność 2 500 - 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500 - 
 

754   
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE               

I OCHRONA PPOŻ 6 000 8 500 

  
75406 

 Straż graniczna - 2 500 

 
 3000 Wpłaty jednostek na Fundusz celowy - 2 500 
 

75412 
 Ochotnicze straże pożarne 6 000 - 

  
 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jb 6 000 - 
 

75414  Obrona cywilna - 6 000 



dział   rozdz. § Treść 

WYDATKI 
 
zwiększenia 
 

 
zmniejszenia 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 2 000 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 2 000 
4270 Zakup usług remontowych - 500 
4300 Zakup usług pozostałych - 1 500 

 
900 

  GOSPODARKA KOMUNALNA            
I OCHRONA ŚRODOWISKA  

46 354,85 2 000 

 

 
90001 

 Gospodarka ściekowa i ochrona wód - 2 000 

 6050 Wydatki inwestycyjne jb - 2 000 
 

90002  Gospodarka odpadami 46 354,85 - 

 

4010 Wynagrodzenia osobowe 16 830 - 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 893 - 
4120 Składki na FP 412 - 
4300 Zakup usług pozostałych 26 219,85 - 

 
921   

KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA NARODOWEGO 1 000 - 

 
 

92109  
Domy i ośrodki kultury, świetlice                      
i kluby 1 000 - 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000 - 
 

926 
  KULTURA FIZYCZNA 1 000 - 

 
 

92601 
 Obiekty sportowe 1 000 - 

 4300 Zakup usług pozostałych 1 000 - 
 
RAZEM  

66 854,85 66 854,85 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
JEDNOSTKA: ZUKiO w Bobolicach 

 
 

dział   rozdz. § Treść 

WYDATKI 
 

zwiększenia 
 

 
zmniejszenia 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 5 000 - 

 
 

60016 
 Drogi publiczne gminne 5 000 - 

 6060 Zakup wydatków inwestycyjnych jb 5 000 - 
 

900 
  GOSPODARKA KOMUNALNA            

I OCHRONA ŚRODOWISKA 
- 5 000 

 
 

90095  Pozostała działalność - 5 000 

 4270 Zakup usług remontowych - 5 000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 
do Uchwały Nr XL/356/14 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 25.06.2014r.                        
w sprawie zmian w budżecie Gminy Bobolice na 2014 rok 
 
 

I.  ZWI ĘKSZENIA DOCHODÓW i WYDATKÓW – zał ącznik nr 1 
 

Plan finansowy Gimnazjum w Bobolicach: 
Dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków tytułem  

1) wprowadzenia do budżetu realizacje projektu ze środków Stowarzyszenia Gmin 
Polskich Euroregionu Pomerania w wysokości 3 115 zł. 

2) wpływu odszkodowania z firmy ubezpieczeniowej za szkodę OC i wydatki związane z 
jej naprawą 

3) rozliczeń z dostawcami energii elektrycznej 12 420,53 zł. po stronie dochodów i 
12 421 zł po stronie wydatków; 

 
Plan finansowy ZUKiO Bobolice: 
Wprowadza się plan dochodów w kwocie 10 000 zł. z tytułu sprzedaży wyposażenia- 
składników ruchomych majątku i plan wydatków inwestycyjnych dofinansowanych z tego 
źródła dochodów na zakup samochodu ciężarowo-osobowego o DMC – 3,5t. Wartość zadania 
inwestycyjnego 15 000 zł. ( 5000 zł. pozyskane tytułem przeniesień wydatków- załącznik 4)    
 

II.  ZMNIEJSZENIA DOCHODÓW I WYDATKÓW – zał ącznik nr 2 
 
Plan finansowy Urzędu: 
Dokonuje się zmniejszenia planu dochodów z tytułu darowizn ( spółki RWiK Białogard) i 
wydatków inwestycyjnych w związku z rezygnacją realizacji zadania przez Gminę pod 
nazwą: Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej – Bobolice- ul. Traugutta, w 
kwocie 120 000 zł. Zadanie wykonywane będzie bezpośrednio przez Spółkę Białogard. 
   
 

III.  PRZENIESIENIA DOCHODÓW – zał ącznik nr 3 
 

Dokonuje się przeniesienia poszczególnych rodzajów dochodów na podstawie analizy 
budżetu gminy na 2014 rok. 
 
 

IV.  PRZENIESIENIA WYDATKÓW – zał ącznik nr 4 
Plan finansowy Urzędu: 
 

1) Przenosi się częściowo plan z wydatków usług na gospodarce nieruchomościami na 
usługi geodezyjne i kartograficzne w kwocie 10 000 zł. 

2) Przenosi się plan z wydatków administracji urzędu na wydatki dotyczące wydatków 
administracyjnych tzw. ”opłaty śmieciowej” w kwocie 46 354,85 zł. celem 
prowadzenia szczegółowej analityki w tym zakresie. 

3) Wyprowadza się plan wydatków na dofinansowanie Straży Granicznej w kwocie 
2 500 zł. 

4) Zwiększa się plan pozostałej działalności w administracji publicznej na kwotę                
2 500 zł. na sołectwa.  



5) Przenosi się z wydatków bieżących obrony cywilnej na zakup inwestycyjny – pakiet 
sprzętowy dla OSP Drzewiany w kwocie 6 000 zł. 

6) Zmniejsza się plan zadania inwestycyjnego pod nazwą :Budowa sieci kanalizacyjnej 
Cybulino-Gozd ( wydatki pośrednie inwestycji ) o kwotę 2 000 zł. 

7) Zwiększa się plan wydatków na zakup materiałów na bieżące remonty świetlic 
wiejskich w kwocie 1 000 zł. 

8) Wprowadza się plan wydatków na usługi na obiektach sportowych w gminie Bobolice 
w kwocie 1 000 zł. 

 
Plan finansowy ZUKiO : 

1) Dokonuje się przeniesienia wydatków wg wniosku z usług remontowych na 
kotłowniach na zadanie inwestycyjne- zakup samochodu ciężarowo-osobowego w 
kwocie  5 000 zł. 

 
V. WYKAZ ZADA Ń INWESTYCYJNYCH DO REALIZACJI W ROKU 

2014 – załącznik nr 5 
 

1) Wprowadza się nowe zadanie z przeznaczenie do remontu dróg gminnych pod nazwą: 
zakup używanego samochodu ciężarowo-osobowego o DMC 3,5t. dla ZUKiO 
Bobolice w kwocie 15 000 zł. 

2) Rezygnacja z realizacji zadania przez Gminę pod nazwą: Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej i wodociągowej – Bobolice- ul. Traugutta, w kwocie 120 000 zł. Zadanie 
wykonywane będzie bezpośrednio przez Spółkę Białogard. 

3) Zwiększa się zakres zadania i wartość pod nazwą : zakup sprzętu (pakiety) dla OSP 
Porost i dodaje się OSP Drzewiany o kwotę 6 000 zł. Wartość zadania po zmianach 
12 000 zł. 

4) Zmniejsza się plan zadania pod nazwą Budowa sieci kanalizacyjnej Cybulino-Gozd            
( wydatki pośrednie inwestycji w 2014 roku ) o kwotę 2 000 zł. 
 

VI.  DOTACJE CELOWE DLA PODMIOTÓW NIENALE ŻĄCYCH DO 
SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH – zał ącznik nr 6 
 

1) Dokonuje się zmiany nazwy zadania z dotacji celowej w ramach współpracy 
organizacji pozarządowych działających na rzecz osób najuboższych na terenie 
województwa zachodniopomorskiego, w tym gminy Bobolice poprzez dodanie : na 
zakup samochodu- chłodni do przewozu artykułów żywnościowych na terenie całego 
kraju.  

 
 
W wyniku dokonanych powyżej zmian struktura bud żetu nie ulega zmianie. 
 
 
 


